
Consorzio per le 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA 
UFFICIO RMP P 

Oggetto: Impegno spesa conferimento incarico legale all' avv. Pasquale Verbaro per avviare la 
procedura per il recupero del pagamento dei pedaggi autostradali contro Arbaqui 
Mohamed, Costantino Cono A., De Lorenzo Carmela, Confr. Di Misericordia, 
Consolo Carmelo, Fazio Salvatorino, Adige Michele e Morales Renè Oscar. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~ t 6 /DATE del 2 1 NOV 201 9 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

Premesso: 
Che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito all'avv. Pasquale Verbaro 
l'incarico di avviare la procedura per il recupero del pagamento dei pedaggi autostradali nei 
confronti di Arbaqui Mohamed, Costantino Cono A., De Lorenzo Carmela, Confr. Di Misericordia, 
Consolo Carmelo, Fazio Salvatorino, Adige Michele e Morales Renè Oscar rilasciando apposite 
procure alle liti che si allegano al presente decreto; 
Che illegale di fiducia del Consorzio incaricato avv. Pasquale Verbaro ha accettato, nell'ottica 
di contenimento dei costi relativi al contenzioso del Consorzio il compenso per tutti i procedimenti 
in oggetto indicati ai minimi tabellari ridotti del 50% e pertanto € 1.146,88 comprensivo di IV A e 
CP A, come da nota che si allega al presente decreto per costituirne parte integrante e sostanziale 
sotto la lettera "B", 
Vista la deliberazione n° 4/AS di adozione del bilancio consortile 2019/2021, approvato dal 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti 
con DDG n° 1874/S3 del 26/07/219; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
• Prendere atto del conferimento dell'incarico all'avv. Pasquale Verbaro, C.f. 

VRBPQ L 7 5H03 F 15 8E, di avviare la procedura per il recupero dei pedaggi autostradali nei 
confronti di Arbaqui Mohamed, Costantino Cono A., De Lorenzo Carmela, Confr. Di 
Misericordia, Consolo Carmelo, Fazio Salvatorino, Adige Michele e Morales Renè Oscar 
Impegnare la somma di € 1.146,88 compresa IV A, sul capitolo 42 del corrente esercizio 
finanziario che presenta la relativa disponibilità; 

• Dare atto che eventuali spese anticipate in nome e per conto del Consorzio saranno 
successivamente impegnate, previa rendicontazione debitamente documentata, con separato 
provvedimento. 

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

Il Dirige 
Ing. Salv 


